令和５年９月 14 日

各 位

会 社 名 ジョルダン株式会社

代表者名 代表取締役社長 佐藤 俊和

（コード：3710、東証スタンダード市場）

問合せ先 執行役員経営企画室長 岩田 一輝

（TEL. 03-5369-4051）

連結子会社の解散及び清算並びに特別利益の計上に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、連結子会社である Jorudan Transit Directory, Inc.を解散及び

清算することを決議いたしましたので、お知らせいたします。また、本件に基づく特別利益を計上いたし

ますので、あわせてお知らせいたします。

記

１． 解散及び清算に至った理由

 Jorudan Transit Directory, Inc.は、端末及びプラットフォームが世界標準化されていく中で、グ

ローバルな視点での事業展開が必要であると考え、新たな技術や業界の情報収集、新しいアプリケー

ション・サービスのプロトタイプ開発等を目的に、設立いたしました。しかしながら、現状において

は、新型コロナウイルス感染症の影響等もあり有効に活用できておらず、清算により利益が発生する

こと等も勘案した上で、グループ全体の組織の効率化等の観点から、当該子会社の解散及び清算を決

議いたしました。

２． 子会社の概要

（１）名称 Jorudan Transit Directory, Inc.

（２）所在地 500 Sutter Street, Suite 922 San Francisco, CA 94102, USA

（３）代表者の役職・氏名 President 佐藤 俊和

（４）事業内容 ソフトウエア・コンテンツの企画・開発

（５）資本金 1,500 千米ドル

（６）設立年月日 平成 24 年６月７日

（７）大株主及び持分比率 当社 100％

（８）上場会社と当該会社の関係

資本関係 当社が 100％出資しています。

人的関係
当社の代表取締役が、当該子会社の代表者を兼

任しています。

取引関係 該当事項はありません。

関連当事者へ

の該当状況

当社の連結子会社であります。

（９）最近３年間の経営成績及び財政状況（単位：千米ドル）

決算期 令和３年３月期 令和４年３月期 令和５年３月期

純資産 1,214 1,186 1,157

総資産 1,215 1,186 1,160

売上高 0 0 0

営業利益 △28 △28 △29

経常利益 △26 △27 △27

当期純利益 △27 △28 △28

３． 解散及び清算の日程

本日開催の当社取締役会及び、当該子会社の代表者において解散を決定し、米国の諸法制に従って

必要な手続きを進め、それが完了次第、清算結了となる予定であります（令和６年３月を予定）。

４． 今後の見通し

 令和６年９月期の連結決算において、当社の連結貸借対照表に計上されている為替換算調整勘定の

取り崩しに伴う為替換算調整勘定取崩益等約 80 百万円を子会社清算益として、特別利益に計上する見

込みです。

以 上